HK-VERPACKUNG

PALETTENFORDERTECHNIK

ROLLENBAHNEN
KETTENBAHNEN
DREHTISCHE
TRANSFEREINHEITEN
TRANSFERWAGEN
PALETTENMAGAZINE

ZUBEHOR




Die Welt der Maschiner

HK-Verpackung ist Ihr Partner rund um die Verpackung.
Unser Unternehmen bietet Ihnen:

Verpackungsmaschinen, Verpackungsanlagen, Verpackungsmaterial und
Komplettiosungen fiir den Bereich Logistik - Versand

Uber unser angeschlossenes Ingenieurbiiro Lang VDI bieten wir Ihnen dariiber hinaus eine kompetente
Unternehmensberatung im Bereich der Logistik an.

Sondermaschinenbau, Steuerungsentwicklung und Schaltschrankbau runden unser Programm ab.
Nutzen Sie unsere Kompetenz fir lhre Verpackungsfragen. Profitieren Sie von Losungen aus einer Hand.

Von Klebebandern, Folienprodukten, Schniiren, Kartonagen und anderen Verpackungsmitteln Gber
Kartonaufrichter, Kartonverklebemaschinen, Umreifungsmaschinen, einem kompletten Férdertechnik-
programm fir Kartonagen und Paletten, Palettierrobotern und Palettenwicklern, bis hin zu einer umfangreichen
Entsorgungstechnik bieten wir lhnen alles aus einem Haus.

Fir Fragen und Probleme stehen Ihnen wie gewohnt unsere qualifizierten und freundlichen Ansprechpartner
telefonisch und auch gerne persodnlich zur Verfigung.

Unsere Handelsvertretungen unterstitzen Sie auch in Ihrer Néhe, oder erleben Sie unsere Kompetenz
Hlive®in unserem

HK-Showroom.

Kommen Sie doch einfach mal auf eine Tasse Kaffee vorbei und erleben Sie
unsere Innovationskraft.

Wir freuen uns auf.Sie.

lhr

i.V. Dipl.-Ing. Ulrich Lang



Die Welt der Maschiner

WILLKOMMEN IM LANL

1 Unsere Firmenphilosophie
Wir sind erst zufrieden, wenn Sie es sind.

2 Alles unter einem Dach .
BERATUNG - PLANUNG - PROJEKTIERUII(-B -ENTWIC

3 Alles aus einer Hand
VERPACKUNGSMATERIAL - VERPACKUNGSGERATE
VERPACKUNGSMASCHINEN - LOGISTIKANLAGEN i

4 Faire Preise dank Einkaufskonzentration
5  Fachkompetenz durch motivierte und‘man?nt

6 Exzellente Qualitat - durch sorgfiltige Lieferanten ;}sza i

7 Uber 3000 aktive Kunden, darunter GroRabnehmer wie
Hewlett Packard, Procter & Gamble, Stihl ...

Vorsprung
durch
Nompetenz

-

*




Die Welt der Verpackung

Unser Lieferprogramm

HK KARTONAUFRICHTER

HK DISPLAYAUFRICHTER

HK TRAYAUFRICHTER

HK KARTONVERKLEBEMASCHINEN
HK UMREIFUNGSMASCHINEN
HK PALETTENSTAPELGERATE
HK FORDERTECHNIK

HK PALETTENFORDERTECHNIK
HK LAGENPALETTIERER

HK PORTALROBOTER

HK KNICKARMROBOTER

HK PALETTENWICKLER

HK PACKTISCHSYSTEME

HK SCHRUMPFSYSTEME

HK ENTSORGUNGSSYSTEME
HK PRESSEN

SONDERMASCHINENBAU
SCHALTSCHRANKBAU
STEUERUNGSENTWICKLUNG

BERATUNG
PLANUNG
PROJEKTIERUNG
LIEFERUNG
MONTAGE
SERVICE

VERPACKUNGSMATERIAL
ARBEITSSCHUTZPRODUKTE




Die Welt der Verpackung

Ausbilden

Wir machen mit!

Unsere Partner

METTLER 7 TOLEDO .
3M Worldwide

’ia Ergomc}t @I o
Erganaminchy Paletion-Umrolanguinsien
TORK/ monta;

TRONSRAK SYSTE

W
Hudig<+ Rocholz

Teufelberger tesay |

Das Who is Who der deutschen Industrie

S Brind }
S h

’

})&G INTERNATIONALE SPEDITION :
Deutsche Post S!

e ) on-
ENfREHBESSSE | praizisionswerkzeuge =m§=-—.s HOLMENKOL
_"\rf"'_

Endress+Hauser

People for Process Automation

HUGO B OSS

LA BIOSTHETIQUE e AWECO @

APPLIANCE SYSTEMS

®

CECEBA




Inhaltsverzeichnis

Pallethandhabung

PalettenrollenbahnenAnsetriebene Palettenrollenbahnen Seite 1

der Hohe 90 Zur Bodenmontage. &\\

Kupplungssektionen fiir angetriebene Seite 2

Palettenrollenbahnen
Zur Bodenmontage.

Zur Bodenmontage.

—
s
Freilaufende Palettenrollenbahnen Seite 3 ——
S
\‘\\-

Angetriebene zweiteilige Seite 4 S
Palettenrollenbahnen - —_—

e
Werden fiir den Anschluss von angetriebenen & i
Bahnen verwendet. &

Freilaufende zweiteilige Seite 5
Palettenrollenbahnen

Y
]
/
//

I
)
)
(1
)

PalettenrollenbahnenAngetriebene Palettenrollenbahnen mit Seite 6
p seitlichem Getriebemotor
der Hohe 190 Zur Montage auf dem Boden oder auf Stiitzen.

Angetriebene Palettenrollenbahnen mit Seite 8
unterliegendem Getriebemotor

L ]

Kupplungssektionen fiir angetriebene Seite 9 —
Palettenrollenbahnen. ®
Freilaufende Palettenrollenbahnen Seite 10 —_—
Zur Montage auf dem Boden oder auf Stiitzen. @
Zubehr fiir Stiitzen fiir die AuRenmontage Seite 11 id
Palettenrollenbahnen " j
Stiitzen fiir die Innenmontage Seite 12 I
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Inhaltsverzeichnis

Querbalken fiir Stiitzen Seite 13
Stiitze fiir Seitenfiihrungen Seite 14
Zur Fiihrung von Paletten, e
Stiitze fiir Mittefiihrungen Seite 15

Fur leere Paletten unterschiedlicher GroBe.

C-Profil fiir Seiten- und Mittefiihrungen Seite 16

Palettenendstopp Seite 17
Der Endstopp verhindert ein Weiterlaufen der
Palette iiber den Rand der Bahn hinaus.

Sensorplatte Seite 18

Flihrungsrad Seite 19 e
Nur fiir einen Rollenabstand von 178 mm i
erhiltlich. ‘
Pneumatischer Palettenstopp Seite 20

Bremsrolle Seite 21 \

Fotozellenbeschlage Seite 22

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Inhaltsverzeichnis

Gabelstaplerschutz
Verhindert eine Beschaddigung der Bahn durch
einen Gabelstapler.

Gabelstaplerstopp
Verhindert das Auffahren eines Gabelstaplers auf
die Bahn.

Stiitzen - fiir Stiitzrollen

Stiitzrollen - flir freilaufende Seite

Stiitzrollen - fiir angetriebene Seite

Kettenbahnen Angetriebene Kettenforderer - Simplex
Kette

Kupplungssektionen - Simplex Kette

Angetriebene Kettenforderer - Duplex
Kette

Doppelt angetriebene Kettenférderer -
Simplex Kette

Seite 23

Seite 24

Seite 25

Seite 26

Seite 27

Seite 28

Seite 29

Seite 30

Seite 31

B Hk-vErRPACKUNG [l Tel:+4974739436- 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de



Inhaltsverzeichnis

Zubehbr fiir Stiitzen fiir AuBenmontage
Kettenbahnen

Stiitzen fir Innenmontage

Seitenfiihrung

Palettenendstopp

Kapazitive Sensoren
Zum Signalaustausch mit der Steuerung.

Fotozellenbeschldge

Gabelstaplerstopp
Verhindert eine Beschéddigung der Bahn durch
Gabelstapler.

Pneumatischer Palettenstopp

Pneumatischer Palettenstopp fiir ¥s

Paletten
Flir 4 Paletten.

I Hk-VERPACKUNG [l Tel:+497473 9436 - 11

Seite 32

Seite 33

Seite 34

Seite 35

Seite 36

Seite 37

Seite 38

Seite 39

Seite 40

Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de



Inhaltsverzeichnis

Stiitzblock - zwischen Kettenfgrderer Seite 41 <
"'-:-: =
\.:.{. 2
Stiitzblock - Bahnende Seite 42 -
Palettendrehtische Drehtische Seite 43

Transferhubtische  Transferhubtische Seite 44

Palettentransferwagefransferwagen Seite 45
Die Transferwagen eignen sich fiir Transport der

Paletten, wenn zwei oder mehrere Forderbahnen
im Einsatz sind.

Palettenwechsler Palettenwechsler Seite 47
Der Palettenwechsler besteht aus zwei

Seitenmodulen, die am Boden verschraubt
werden.

Palettenmagazine  PalManager Multi Seite 48

Ist auf verschiedene Palettenbreiten umstellbar.

PalManager Fixed Seite 50
PalManager Multi Long Seite 51
Dieses Modell ist fiir Paletten der Linge 2000 mm
ausgelegt.
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Inhaltsverzeichnis

PalManager GM5 Seite 52

1-5 Paletten auf einmal.

PalManager High Seite 53
Sicher, einfach und gerduschlos.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Inhaltsverzeichnis

Stiitzblock - zwischen Kettenfgrderer Seite 41 <
"'-:-: =
\.:.{. 2
Stiitzblock - Bahnende Seite 42 -
Palettendrehtische Drehtische Seite 43

Transferhubtische  Transferhubtische Seite 44

Palettentransferwagefransferwagen Seite 45
Die Transferwagen eignen sich fiir Transport der

Paletten, wenn zwei oder mehrere Forderbahnen
im Einsatz sind.

Palettenwechsler Palettenwechsler Seite 47
Der Palettenwechsler besteht aus zwei

Seitenmodulen, die am Boden verschraubt
werden.

Palettenmagazine  PalManager Multi Seite 48

Ist auf verschiedene Palettenbreiten umstellbar.

PalManager Fixed Seite 50
PalManager Multi Long Seite 51
Dieses Modell ist fiir Paletten der Linge 2000 mm
ausgelegt.
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Inhaltsverzeichnis

Stiitzblock - zwischen Kettenforderer Seite 41 <
"‘-:-c i
'\.:%. 2
Stiitzblock - Bahnende Seite 42 -y
Palettendrehtische Drehtische Seite 43

Transferhubtische  Transferhubtische Seite 44

Palettentransferwagefransferwagen Seite 45
Die Transferwagen eignen sich flir Transport der

Paletten, wenn zwei oder mehrere Forderbahnen
im Einsatz sind.

Palettenwechsler Palettenwechsler Seite 47
Der Palettenwechsler besteht aus zwei

Seitenmodulen, die am Boden verschraubt
werden.

Palettenmagazine  PalManager Multi Seite 48

Ist auf verschiedene Palettenbreiten umstellbar.

PalManager Fixed Seite 50
PalManager Multi Long Seite 51
Dieses Modell ist fiir Paletten der Linge 2000 mm
ausgelegt.
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 90

Angetriebene Palettenrollenbahnen

Zur Bodenmontage.

von 1500 ke.

Samtliche Abschnitte werden mit Kupplungsheschligen geliefert.

Technische Spezifikationen
Oberflichenbehandlung

Wangen

Rollen

Achsdurchmesser

Lager
Rollenmontage/-beschlige
Belastbarkeit
Standardhiihe
Kettenantrieb

Kettenabschirmung

Getriebemotor
Fordergeschwindigkeit

Anderungen vorbehalten.

Die maximale Ldnge einer mit Getriebemotor angetriebenen &~ et
Rollenbahn betrdgt 4,5 m bei einer maximalen Hochstbelastung \
™

Aufler Getriebemotor, Kette und Rollenachsen ist alles aus elektrogalvanisiertem Stahl, Die Rollen sind mit
Gelbchrom elektrogalvanisiert.

Kaltgewalzte Winkelprofile, verschraubt mit C-Profil-Querbalken, an welche Stiitzen montiert sind.
@ 80 mm elektrogalvanisierte Stahlrohre.

@17 mm,

6203 -27rs.

Die Rollen werden (iber eine M10-Achse zwischen den Seitenwangen aufgehdngt.

Max. 1500 kg pro Bahn und pro Getriebemotor.

Gesamthohe vom Boden aus bis Oberkante der Rollen betrdgt 90 mm.

Die Ketten werden unterhalb der Rollenoberfliche betrieben. Der Kettenantrieb erfolgt ,von Rolle zu Rolle*, Im Lager
der Rollen sind 14"-Kettenzahnrider gehérteten Stahls integriert.

Die Ketten werden durch ein (iber den Ketten angebrachtes U-Profil geschiitzt. Die Kettenabschirmung befindet sich
unter Rollenebene, um den Palettenzugriff von beiden Seiten der Rollenbahn aus zu gewdhrleisten.

0,37 kW. An der Seite der Bahnwange angebrachtes Schneckengetriebe.
11,4 m/Min. (mit anderen Geschwindigkeiten lieferbar).

Artikelnummern
Breite Linge RP 89* RP178*
Art. Nr. Art. Nr.

970 500 485911131 Nicht verfiighar
750 485911231 Nicht verfiighar
1000 480711131 480721131
1500 480711231 480721231
2000 480711331 480721331

1170 500 485912131 Nicht verfughar
750 485912231 Nicht verfiigbar
1000 480712131 480722131
1500 480712231 480722231
2000 480712331 480722331

1370 500 485913131 Nicht verfiigbar
750 485913231 Nicht verfiigbar
1000 480713131 480723131
1500 480713231 480723231
2000 480713331 480723331

* Abstand zwischen den Rollenmitten.

Alle Angabe in mm, Anderungen vorbehalten.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 90

Kupplungssektionen fiir angetriebene

Palettenrollenbahnen

Zur Bodenmontage.

Technische Spezifikationen

Oberflichenbehandlung

Wangen

Rollen

Achsdurchmesser

Lager
Rollenmontage/-beschlige
Belastbarkeit
Standardhéhe
Kettenantrieb

Kettenabschirmung

Anderungen vorbehalten.

Artikelnummern

Breite Linge

970 250
500
750
1000
1500
2000
1170 250
500
750
1000
1500
2000
1370 250
500
750
1000
1500
2000

* Abstand zwischen den Rollenmitten.

s
&\%\\

Aufier Kette und Rollenachsen ist alles aus elektrogalvanisiertem Stahl. Die Rollen sind mit Gelbchrom
elektrogalvanisiert.

Kaltgewalzte Winkelprofile, verschraubt mit C-Profil-Querbalken, an welche Stiitzen montiert sind.
@ 80 mm elektrogalvanisierte Stahlrohre,

@17 mm.

6203 - 271s.

Die Rollen werden (iber eine M10-Achse zwischen den Seitenwangen aufgehéngt.

Max. 1500 kg pro Bahn.

Gesamthiihe vom Boden aus bis Qberkante der Rollen betrdgt 90 mm.

Die Ketten werden unterhalb der Rollencberfliche betrieben. Der Kettenantrieb erfolgt ,von Rolle zu Rolle®. Im Lager
der Rollen sind /2"-Kettenzahnrider gehérteten Stahls integriert.

Die Ketten werden durch ein tiber den Ketten angebrachtes U-Profil geschiitzt. Die Kettenabschirmung befindet sich
unter Rollenebene, um den Palettenzugriff von beiden Seiten der Rollenbahn aus zu gewdhrleisten,

Rp 89* Rp 178*

Art, Nr. Art, Nr.
485911030 Nicht verfligbar
485911130 Nicht verfugbar
485911230 Nicht verfligbar
480711130 480721130
480711230 480721230
480711330 480721330
485912030 Nicht verfligbar
485912130 Nicht verfligbar
485912230 Nicht verfiigbar
480712130 480722130
480712230 480722230
480712330 480722330
485913030 Nicht verfligbar
485913130 Nicht verfligbar
485913230 Nicht verfligbar
480713130 480723130
480713230 480723230
480713330 480723330

Alle Angabe in mm. Anderungen vorbehalten.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 90

Freilaufende zweiteilige

Palettenrollenbahnen
Die zweiteiligen Rollenbahnen ermdglichen Transport von Paletten

von einer Rollenbahn zu einer Position, wo sie mit einem
Handhubwagen abgeholt werden kénnen.

Technische Spezifikationen

Oberflichenbehandlung

Wangen

Rollen

Achsdurchmesser

Lager
Rollenmontage/-beschldge
Belastbarkeit
Standardhshe
Kettenantrieb

Kettenabschirmung

Anderungen vorbehalten,

Artikelnummern

Breite Linge
970 1500
1170 1500
1370 1500

* Abstand zwischen den Rollenmitten.

Aufer Kette und Rollenachsen ist alles aus elektrogalvanisiertem Stahl. Die Rollen sind mit Gelbchrom
elektrogalvanisiert.

Kaltgewalzte Winkelprofile, verschraubt mit C-Profil-Querbalken, an welche Stlitzen montiert sind.
@ 80 mm elektrogalvanisierte Stahlrohre.

@17 mm.

6203 -2rs.

Die Rollen werden {iber eine M10-Achse zwischen den Seitenwangen aufgehangt.

Max. 1500 kg pro Bahn.

Gesamthéhe vom Boden aus bis Oberkante der Rollen betrdgt 90 mm.

Die Ketten werden unterhalb der Rollenoberfliche betrieben. Der Kettenantrieb erfolgt ,von Rolle zu Rolle*, Im Lager
der Rollen sind 14"-Kettenzahnrdder gehdrteten Stahls integriert.

Die Ketten werden durch ein iiber den Ketten angebrachtes U-Profil geschiitzt. Die Kettenabschirmung befindet sich
unter Rollenebene, um den Palettenzugriff von beiden Seiten der Rollenbahn aus zu gewdhrleisten,

Rp 89* Rp 178*
Art. Nr. Art. Nr.
480751210 480751220
480752210 480752220
480753210 480753220

Alle Angabe in mm. Anderungen varbehalten.

I Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 190

Angetriebene Palettenrollenbahnen mit

seitlichem Getriebemotor
Zur Montage auf dem Boden oder auf Stiitzen.

Die maximale Ldnge einer mit Getriebemotor angetriebenen
Rollenbahnen betrdgt 4,5 m bei einer maximalen Hochstbelastung

von 1500 kg.

=
S )

Die Bahnen lassen sich chne Stiitzen direkt auf dem Boden

montieren.

Sdmtliche Sektionen werden mit Kupplungsbeschldgen geliefert.

m Sehr leise, fast keine Reibung.

m Vollendetes Design.

m Kann auf einfachste Art und Weise an einem anderen Ort
aufgestellt und erweitert werden.

Technische Spezifikationen

Oberflichenbehandlung

Wangen

Rollen

Achsdurchmesser

Lager
Rollenmontage/-beschlige
Belastharkeit
Standardhthe
Kettenantrieb

Kettenabschirmung

Getriebemotor
Férdergeschwindigkeit
Anderungen vorbehaiten,
Artikelnummern
Breite Linge
970 500
750
1000
1500
2000
1170 500
750
1000
1500
2000
1370 500
750
1000
1500
2000

* Abstand zwischen den Rollenmitten.

Aufer Kette und Rollenachsen ist alles aus elektrogalvanisiertem Stahl. Die Rollen sind mit Gelbchrom
elektrogalvanisiert.

Kaltgewalzte Winkelprofile, verschraubt mit C-Profil-Querbalken, an welche Stiitzen montiert sind.
@ 80 mm elektrogalvanisierte Stahlrohre.

@17 mm.

6203~ 2rs,

Die Rollen werden {iber eine M10-Achse zwischen den Seitenwangen aufgehangt.

Max. 1500 kg pro Bahn und pro Getriebemotor.

Gesamthihe vom Boden aus bis Oberkante der Rollen betragt 190 mm.

Die Ketten werden unterhalb der Rollenoberfldche betrieben. Der Kettenantrieb erfolgt ,von Rolle zu Rolle“. Im Lager
der Rollen sind %2"-Kettenzahnrdder gehdrteten Stahls integriert.

Die Ketten werden durch ein dber den Ketten angebrachtes U-Profil geschiitzt. Die Kettenabschirmung befindet sich
unter Rollenebene, um den Palettenzugriff von beiden Seiten der Rollenbahn aus zu gewihrleisten.

0,37 kW. An der Seite der Bahnwange angebrachtes Schneckengetriebe.
11,4 m/Min. (mit anderen Geschwindigkeiten lieferbar).

RP 89* RP 178*

Art. Nr. Art. Nr.
485911141 Nicht verfiigbar
485911241 Nicht verfiigbar
480711141 480721141
480711241 480721241
480711341 480721341
485912141 Nicht verfiigbar
485912241 Nicht verfigbar
480712141 480722141
480712241 480722241
480712341 480722341
485913141 Nicht verfiigbar
485913241 Nicht verfligbar
480713141 480723141
480713241 480723241
480713341 480723341

Alle Angabe in mm. Anderungen vorbehalten.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 190

‘ 2 | | Zubehdr
{| ’ . " > Stiitzen fiir die Auenmontage
| = e . S » Stiitzen fiir die Innenmontage

» Querbalken fiir Stiitzen

Palettenbahnsystem zur Handhabung von Paletten beladen mit
Behiltern mit Fliissigkeiten bei der Firma Coloplast in Danemark.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 190

Angetriebene Palettenrollenbahnen mit
unterliegendem Getriebemotor

Nur zur Montage auf Stiitzen.

Technische Spezifikationen
Oberflichenbehandlung

Wangen

Rollen

Achsdurchmesser

Lager
Rollenmontage/-beschlige
Belastbarkeit
Kettenantrieb

Kettenabschirmung

=

Aufer Getriebemotor, Kette und Rollenachsen ist alles aus elektrogalvanisiertem Stahl. Die Rollen sind mit
Gelbchrom elektrogalvanisiert.

Kaltgewalzte Winkelprofile, verschraubt mit C-Profil-Querbalken, an welche Stiitzen montiert sind.
@ 80 mm elektrogalvanisierte Stahlrohre,

@17 mm.

6203-2rs.

Die Rollen werden iiber eine M10-Achse zwischen den Seitenwangen aufgehangt.

Max. 1500 kg pro Bahn und pro Getriebemotor.

Die Ketten werden unterhalb der Rollenoberfliche betrieben. Der Kettenantrieb erfolgt ,von Rolle zu Rolle, Im Lager
der Rollen sind %2"-Kettenzahnrader gehdrteten Stahls integriert.

Die Ketten werden durch ein Uber den Ketten angebrachtes U-Profil geschiitzt. Die Kettenabschirmung befindet sich
unter Rollenebene, um den Palettenzugriff von beiden Seiten der Rollenbahn aus zu gewahrleisten.

Getriebemotor 0,37 kW. An der Seite der Bahnwange angebrachtes Schneckengetriebe.

Fordergeschwindigkeit 11,4 m/Min. (mit anderen Geschwindigkeiten lieferbar).

Anderungen vorbehalten.

Artikelnummern

Mindesthdhe 255 mm ohne Stiitzen.

Breite Linge Rp 89* Rp 178*

Art, Nr, Art, Nr.

970 500 485911121 Nicht verfiighar
750 485911221 Nicht verfiigbar
1000 480711121 480721121
1500 480711221 480721221
2000 480711321 480722321

1170 500 485912121 Nicht verfiigbar
750 485912221 Nicht verfigbar
1000 480712121 480723121
1500 480712221 480722221
2000 480712321 480722321

1370 500 485913121 Nicht verfigbar
750 485913221 Nicht verfiigbar
1000 480713121 480723121
1500 480713221 480723221
2000 480713321 480723321

* Abstand zwischen den Rollenmitten.

Alle Angabe in mm. Anderungen vorbehalten,

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 190

Kupplungssektionen fiir angetriebene
Palettenrollenbahnen.

Fiir Montage an Stiitzen oder Bodenmontage.

Width Length Rp 89/ Item no. Rp 178/ Item no.
970 250 485911020 n/a

500 485911120 n/a

750 485911220 nfa

1000 480711120 480721120

1500 480711220 480721220

2000 480711320 480721320
1170 250 485912020 nja

500 485912120 nfa

750 485912220 nfa

1000 480712120 480722120

1500 480712220 480722220

2000 480712320 480722320
1370 250 485913020 nfa

500 485913120 nja

750 485913220 nfa

1000 480713120 480723120

1500 480713220 480723220

2000 480713320 480723320

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettenrollenbahnen der Hohe 190

Freilaufende Palettenrollenbahnen

Zur Montage auf dem Boden oder auf Stiitzen.

Technische Spezifikationen
Oberfldchenbehandlung

Wangen

Rollen

Achsdurchmesser

Lager
Rollenmontage/-beschldge
Belastbarkeit
Standardhthe

Anderungen vorbehalten,

\
S

AuBer Getriebemotor, Kette und Rollenachsen ist alles aus elektrogalvanisiertem Stahl. Die Rollen sind mit
Gelbchrom elektrogalvanisiert.

Kaltgewalzte Winkelprofile, verschraubt mit C-Profil-Querbalken, an welche Stiitzen montiert sind.

@ 80 mm elektrogalvanisierte Stahlrohre.

@17 mm.
6203-2rs.

Die Rollen werden iiber eine M10-Achse zwischen den Seitenwangen aufgehdngt.

Max. 1500 kg pro Bahn.

Gesamthhe vom Boden aus bis Oberkante der Rollen betragt 90 mm.

Artikelnummern
Breite Linge Rp 89* Rp 178*
Art. Nr. Art. Nr.
970 1000 480731121 480731122
1500 480731221 480731222
2000 480731321 480731322
1170 1000 480732121 480732122
1500 480732221 480732222
2000 480732321 480732322
1370 1000 480733121 480733122
1500 480733221 480733222
2000 480733321 480733322
e T K b
Zubehdr
b Stiitzen fiir die AuBenmontage
»  Stiitzen fiir die Innenmontage
» Querbalken fiir Stiitzen
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitzen fiir die AuBenmontage

Stiitzen fiir die AuBenmontage bieten eine lange Lebensdauer
und eine hohe Stabilitat und eignen sich dariiber hinaus fiir einen
stark beanspruchenden Einsatz.

Die unterschiedlichen Modelle ermdglichen das Erzielen der
gewiinschten Arbeitshéhe.

Artikelnummern

Hohe Art. Nr.
250 442731250
350 442731350
500 442731500

Andere Hohen sind auf Anfrage erhaltlich.
Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten,

Angetriebene Palettenrollenbahnen bei der Firma Coloplast in
Danemark.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




B Hk-verpackunc I

Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitzen fiir die Innenmontage

Stiitzen fiir die Innenmontage sind insbesondere dann
empfehlenswert, wenn der vorhandene Raum keine Aufenmontage
zuldsst.

Stiitzen fiir Innenmontage eignen sich fiir eine Forderhdhe bis zu
350 mm.

Artikelnummern

Héhe Art. Nr.

250 442732250
350 442732350

Andere Hahen sind auf Anfrage erhiltlich.
Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

10



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Querbalken fiir Stiitzen

Werden bei Férderh@hen von iiber 350 mm verwendet.
Artikelnummern
Ein Querbalken fiir zwei Stiitzen benutzen.
Breite Art. Nr.
970 487750970
1170 487751170
1370 487751370
Alle Angaben in mm, Anderungen vorbehalten 7
: ™ g
-
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

11



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitze fiir Seitenfiihrungen

Zur Fiihrung von Paletten.

Artikelnummemn
} Eine Einheit. oy
Bestellangaben fiir komplette
Seitenstiitzen: Art. Nr.
465141000

1. Die erforderliche Anzahl von
Fithrungsschienenstiitzen
angeben.

Anderungen vorbehalten. -

2. Die erforderliche
Fihrungsschienenldnge in mm
angeben.

Zubehor
»  C-Profil fiir Seiten- und Mittefiihrungen

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

12



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitze fiir Mittefiihrungen

Fiir leere Paletten

unterschiedlicher GréRe. Artikelnummern

Eine Einheit

Diese Fiihrungen wird wahrend Art, Nr.

des Transpoﬂs zur Fuhrungdes 465140210
mittleren Palettenteils
empfohlen.

Pro Fiihrungsschiene sind zwei
Fithrungsschienenstiitzen
erforderlich.

Hinweis!

Nur fiir die Installation an
Palettenrollbahnen mit einem
Rollenabstand von 178 mm
vorgesehen.

Zubehir
»  C-Profil fur Seiten- und Mittefiihrungen

Anderungen vorbehalten.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

13



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

C-Profil fiir Seiten- und Mittefiihrungen

Bestellangaben fiir komplette

Seitenstiitzen: Artikelnummem
3 2 Art. Nr.
1. Die erforderliche Anzahl von ETTERTTT

Fiihrungsschienenstiitzen
angeben, Bei Bestellung die gewlinschte Lange
in mm angeben,
Anderungen vorbehalten.
2. Die erforderliche

Flihrungsschienenldnge in mm
angeben.

P

Zubehir
P Stiitze fiir Seitenfiihrungen
b Stiitze fiir Mitteflihrungen

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

14



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Palettenendstopp

Der Endstopp verhindert ein Weiterlaufen der Palette iiber den
Rand der Bahn hinaus.

Allzweckmaodell fiir alle HGhen.

Artikelnummern

Breite Art. Nr.

970 481330970
1170 481331170
1370 481331370

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Sensorplatte

Die Sensorplatte wird fiir die Kommunikation mit dem
Steuerungssystem verwendet und ersetzt eine aufen angebrachte
Fotozelle (eine Fotozelle ist anfallig fiir Feuchtigkeit,

Verschmutzung und Stéfe).

Die Sensorplatte kann an Palettenbahnen mit einem ~
Rollenabstand von 89 mm und 178 mm installiert werden.

Artikelnummern

Breite Art. Nr,

970 323180970
1170 323181170
1370 323181370

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

16



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Fiihrungsrad

Nur fiir einen Rollenabstand

von 178 mm erhiltlich. Artikelnummern

Einschlielich Stiitze

Atr, Nr.
464060000

Anderungen vorbehalten.

o —

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

17



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Pneumatischer Palettenstopp

Dieser Stopp ist fiir ein genaues Stoppen leerer Paletten

empfehlenswert.

Der Vorteil liegt im Erzielen der ordnungsgemafen Positionierung

der Paletten fiir die Palettierung.

Mindestbahnhghe:
190 mm.
Artikelnummern
Wird komplett als eine Einheit mit Beschligen geliefert
Breite Art. Nr.
970 213930811
1170 213931011
1370 213931211

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

18



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Bremsrolle

Wird fiir eine Reduktion der Geschwindigkeit bei freilaufenden
Bahnen verwendet.

Artikelnummern
Wird komplett ale eine Einheit mit Beschldgen geliefert. ‘
Breite Art. N ;
970 483850970
1170 483851170
1370 483851370
Alle Angabe in mm. Anderungen varbehalten,
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

19



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Fotozellenbeschldge

Zur Montage von Fotozellen 7 4
und Reflektoren an Artikelnummern
Wird komplett als eine Einheit
Rollenbahnen und mit Fotozelle und Beschligen =
Kettenbahnen. geliefert

Art. Nr,
318077110

B Hk-verpackunc I

Anderungen vorbehalten L

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

20



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Gabelstaplerschutz
Verhindert eine Beschaddigung der Bahn durch einen Gabelstapler.

Wird bei Abnahme- und Absatzpunkte von Paletten verwendet.

Die empfohlene Staplerschutzhihe liegt bei 25 mm diber der : i""‘"*m-‘;“_ u
Rollenhahe. S

Zur Montage an der Seite oder am Ende einer Bahn.

e
| .
Artikelnummern
Einschl. empfohlener 25 mm iiber der Rollenhthe.
Bahnbreite Hohe 250/ Art. Nr. Hdhe 350/ Art. Nr. Hghe 500/ Art. Nr.
970 309941250 309941350 309941500
1170 309942250 309942350 309942500
1370 309943250 309943350 309943500
Andere Hohen sind auf Anfrage erhiltlich.
Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

21



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Gabelstaplerstopp

Verhindert das Auffahren eines Gabelstaplers auf die Bahn.

Artikelnummern

Breite Art. Nr. a
970 322030800

1170 322031000

1370 322031200

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

22



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitzen - fiir Stiitzrollen

Werden zum Stiitzen im Zusammenhang mit einer
Palettenbefdrderung von einem Drehtisch oder einem
Palettenwickler zur Palettenrollbahn verwendet.

Dieser Typ kann nur bei einem Rollenabstand von 178 mm

eingesetzt werden.

Die Rollen miissen separat bestellt werden.

Ein Satz pro Bahn besteht aus einer rechten und einer linken

Einheit.
Artikelnummern
Ein Satz (rechts + links).
Hihe Art. Nr.
250 483420250
350 483420350
500 483420500

Andere Hohen sind auf Anfrage erhaltlich.
Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten,

Zubehér
»  Stiitzrollen - fiir angetriebene Seite
»  Stiitzrollen - fiir freilaufende Seite

I Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

-

Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

23



Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitzrollen - fiir freilaufende Seite
Werden zum Stlitzen im Zusammenhang mit einer
Palettenbefdrderung von einem Drehtisch oder einem
Palettenwickler zur Palettenrollbahn verwendet.

Dieser Typ kann nur bei einem Rollenabstand von 178 mm
eingesetzt werden.

Die Stiitzen miissen separat bestellt werden.

Ein Satz pro Bahn besteht aus einer rechten und einer linken

Einheit.
Artikelnummern
Freilaufende Seite
Rollenbreite Art. Nr.
118 306000118

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

Zubehir
»  Stiitzen - fiir Stiitzrollen

¥ Stiitzrollen - fiir angetriebene Seite

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Zubehor fiir Palettenrollenbahnen

Stiitzrollen - fiir angetriebene Seite

Werden zum Stiitzen im Zusammenhang mit einer

Palettenbefdrderung von einem Drehtisch oder einem

Palettenwickler zur Palettenrollbahn verwendet. @]

Dieser Typ kann nur bei einem Rollenabstand von 178 mm
eingesetzt werden.

Die Stiitzen miissen separat bestellt werden.

Ein Satz pro Bahn besteht aus einer rechten und einer linken

Einheit.
Artikelnummern
Angetriebene Seite,
Roller width Item no.
35 482610119

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten,

Zubehir
b Stiitzen - fiir Stiitzrollen
»  Stiitzrollen - fiir freilaufende Seite

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Kettenbahnen

Angetriebene Kettenforderer - Simplex Kette

Kettenbahnen sind fiir das Transportieren von Paletten und andere
Einheiten mit geradem und flachem Boden vorgesehen.

Kettenbahnen eignen sich fiir Palettenakkumulierung.
Breite 750 mm ist fiir Paletten mit den Abmessungen 800 mm x

1200 mm vorgesehen, die mit einer der beiden Seiten voran
transportiert werden.

Breite 950 mm ist fiir Paletten mit den Abmessungen 1000 mm x
1200 mm und 1200 mm x 1200 mm vorgesehen, die mit einer der
beiden Seiten voran transportiert werden.

Bei schwer beladenen Paletten wird eine Bahn mit 3 Ketten
empfohlen.

Bitte wenden Sie sich hinsichtlich weiterer Informationen an uns.

Artikelnummern

Hohe 225 mm ohne Stiitzen.

Breite Linge Art. Nr.

750 1000 462851145
1500 462851245
2000 462851345
2500 462851545
3000 462851445

950 1000 462852145
1500 462852245
2000 462852345
2500 462854545
3000 462852445

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

Technische Spezifikationen

Belastbarkeit Max. 1500 kg pro Bahn und pro Getriebemotor.

Standardhéhe Diﬁasitli.}t;en sind in Standardhthen zwischen 225 mm und 650 mm erhaltlich. Andere Héhen sind auf Anfrage
erhéltlich,

Ketten 3/4" Palettenkette mit geraden Seitenplatten.

Kettenabstand cc 700 mm fiir Breite 750 mm. Etwa cc 900 mm fiir Breite 950 mm.

Getriebemotor 0,55 kW. Schneckengetriebe auf einem zwischen den Wangen montierten Querbalken.

Fordergeschwindigkeit 11,8 m/Min., 1500 kg mit einem Getriebemotor. Andere Geschwindigkeiten sind auf Anfrage erhiltlich.

Anderungen vorbehalten,

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Kettenbahnen

Kupplungssektionen - Simplex Kette

Installation von Stiitzbldcken zwischen den Kupplungssektionen

wird empfohlen.

Artikelnummern
Hohe 225 mm ohne Stiitzen.
Breite Ldnge
750 1000
1500
2000
2500
3000
950 1000
1500
2000
2500
3000

Art. Nr.
462851100
462851200
462851300
462851500
462851400 ; .
462852100

462852200

462852300

462852500

462852400

Alle Angaben in mm. ﬁmderungen vorbehalten.

Technische Spezifikationen
Belastbarkeit

Standardhthe

Ketten

Kettenabstand

Anderungen vorbehalten.

Max. 1500 kg pro Bahn.

Die Stiitzen sind in Standardhthen zwischen 225 mm und 650 mm erhdltlich. Andere Héhen sind auf Anfrage
erhdltlich.

3/4" Palettenkette mit geraden Seitenplatten.
cc 700 mm fiir Breite 750 mm. Etwa cc 900 mm filr Breite 950 mm.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

27



Kettenbahnen

Angetriebene Kettenforderer - Duplex Kette

Bahnbreite 290 mm ist je nach der Basiskonfiguration fiir 2 und %

Paletten vorgesehen.

Artikelnummern

Hohe 225 mm ohne Stdtzen,

Breite Linge

290 1000
1500
2000
2500
3000

Art. Nr.

485950145
485950245
485950345
485950445
485950545

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

Technische Spezifikationen

Belastbarkeit
Standardhthe

Ketten

Kettenabstand
Getriebemator
Fordergeschwindigkeit

Anderungen vorbehalten,

Max. 1500 kg pro Bahn und pro Getriebemotor,

Driﬁ E'Etli]tzi‘en sind in Standardhthen zwischen 225 mm und 650 mm erhéltlich. Andere Hohen sind auf Anfrage
erhdltlich.

3/4" Palettenkette mit geraden Seitenplatten,

¢c 700 mm fiir Breite 750 mm. Etwa cc 900 mm Fiir Breite 950 mm.

0,55 kW. Schneckengetriebe auf einem zwischen den Wangen montierten Querbalken.

11,4 m/Min., 1500 kg mit einem Getriebemotor. Andere Geschwindigkeiten sind auf Anfrage erhiltlich.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

28



Kettenbahnen

Doppelt angetriebene Kettenforderer -
Simplex Kette

Sind je nach der Basiskonfiguration fiir 12 und ¥4 EURQ-Paletten
aus Holz oder Kunststoff vorgesehen.

Artikelnummern

Hthe 225 mm ohne Stiitzen,

Breite Lénge Art, Nr,

750 1000 476251145
1500 476251245
2000 476251345
2500 476251445
3000 476251545

Alle Angaben in mm, Anderungen vorbehalten.

Technische Spezifikationen

Belastbarkeit Max. 1500 kg pro Bahn und pro Getriebemotor.

Standardhdhe Driﬁ_ﬁtfgt?]en sind in Standardhdhen zwischen 225 mm und 650 mm erhltlich. Andere Héhen sind auf Anfrage
erhiltlich.

Ketten 3/4" Palettenkette mit geraden Seitenplatten.

Kettenabstand cc 700 mm fiir Breite 750 mm. Etwa cc 900 mm fiir Breite 950 mm.

Getriebemotor 0,55 kW. Schneckengetriebe auf einem zwischen den Wangen montierten Querbalken.

Fordergeschwindigkeit 11,8 m/Min., 1500 kg mit einem Getriebemotor. Andere Geschwindigkeiten sind auf Anfrage erhaltlich.

Anderungen vorbehalten,

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Zubehor fiir Kettenbahnen

Stiitzen fiir AuBenmontage

Stiitzen fiir die Auenmontage bieten eine lange Lebensdauer

und eine hohe Stabilitat und eignen sich dariiber hinaus fiir einen

stark beanspruchenden Einsatz,

Artikelnummern

Hihe Art. Nr.

250 442740250
350 442740350
500 442740500

Andere Hohen sind auf Anfrage erhaltlich.
Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten,

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

30



Zubehor fiir Kettenbahnen

Stiitzen fiir Innenmontage

Stiitzen fiir die Innenmontage sind insbesondere dann
empfehlenswert, wenn der vorhandene Raum keine Aufenmontage

zuldsst.

Stiitzen fiir die Innenmontage eignen sich nicht bei Héhen von

mehrals 350 mm.

Artikelnummern

Hihe Art, Nr.

250 442742250
350 442742350
500 442742500

Andere Hohen sind auf Anfrage erhéltlich.
Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten,

I Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

31



Zubehor fiir Kettenbahnen

Seitenfiihrung

Zur Fiihrung bei Leerpalettentransport.

Artikelnummern

Seitenstiitzen einschlieflich einer Filhrungsschiene fiir zwei Seiten.
Lénge Art. Nr.

1000 486111000

1500 486111500

2000 486112000

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

32



Zubehor fiir Kettenbahnen

Palettenendstopp
Verhindert ein Weiterlaufen der Palette (iber den Rand der Bahn
hinaus.

Artikelnummern

Breite Art. Nr.

290 315970360

750 315970750

950 315970950

Alle Angaben in mm, Anderungen vorbehalten.

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

33



Zubehor fiir Kettenbahnen

Kapazitive Sensoren

Zum Signalaustausch mit der
Steuerung.

Kapazitive Sensoren kénnen
eine Fotozelle, die fiir
Feuchtigkeit, Verschmutzung

und Stofe anfillig ist, ersetzen.

B Hk-verpackunc I

Artikel a. ,
2 v 2k S d
' =
Item no. .-
468340000 e
Anderungen vorbehalten. e O
9 ¥
Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

34



Zubehor fiir Kettenbahnen

Fotozellenbeschldage

Zur Montage von Fotozellen - d
Artikelnummemn :
und Reflektoren an Eine Einheit komplett mit
Rollenbahnen und Fotozelle und Beschldgen. 5
Kettenbahnen. ' ~
Art. Nr. >
318077110
Anderungen vorbehalten.
\
3
it
&
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41 35

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de



Zubehor fiir Kettenbahnen

Gabelstaplerstopp

Verhindert eine Beschadigung
der Bahn durch Gabelstapler. Attikelnummern
Kann in allen Bereichen Breite Art. Nr.

eingesetzt werden, in denen

eine Palettenaufnahme 20 MVENE: &
durchgefiihrt wird. 750 Laut Auftrag.
950 Laut Auftrag.
Alle Angaben in mm. Anderungen
vorbehalten.
o
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41 36

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de



Zubehor fiir Kettenbahnen

Pneumatischer Palettenstopp

Fiir alle Palettenbreiten. Arikélumiecn

Fiir Standardpaletten.

Art. Nr.
486023602

Anderungen vorbehalten.

) ici“"q

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

37



Zubehor fiir Kettenbahnen

Pneumatischer Palettenstopp fiir s Paletten

FFEdealetten; Artikelnummern
Flir 1/4 Paletten.

Art. Nr.
484000814

Anderungen vorbehalten.

Cs

S v < S
| S
-
\.\‘: —
b |
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

38



Zubehor fiir Kettenbahnen

Stiitzblock - zwischen Kettenforderer

Wird zwischen Férdersektionen

montiert, um den Transport der Artikelnummern
Paletten beim Ubergang Item no.
abzustiitzen.
474490000 e
Anderungen vorbehalten. S~
&,
MK
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41 39

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de



Zubehor fiir Kettenbahnen

Stiitzblock - Bahnende

Wird am Ende der Férdersektionen montiert, um den Transport der
Paletten abzustiitzen.

Artikelnummern ™

Art. Nr. g,
Rechts 474490021 l
Links 474490022
Anderungen vorbehalten,

<
™ .
1
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41 40
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Palettendrehtische

Drehtische

Der Drehtisch kommt zum Einsatz, wenn die Férderrichtung der
Paletten gedndert werden muss.

Mit Palettenrollenbahn montiert - auf Anfrage auch mit Kettenbahn
erhdltlich.

Der Drehtisch ldsst sich um £90° bzw. £180° drehen.

Drehung: 2,8 oder 3,75 U/Min.

Technische Spezifikationen

Belastbarkeit Max. 900 kg.
Standardhihe 350 mm oder 470 mm. Mindesthhe 310 mm.
Getriebemotor 0.25 kW,

Anderungen vorbehalten

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

41



B Hk-verpackunc I

Transferhubtische

Transferhubtische
Die Transfereinheit dndert die Palettentransportrichtung um 90°.

Bei der 90° Transfereinheit handelt es sich um eine Kettenbahn,
die automatisch tiber und unter Rollenhéhe angehoben und
abgesenkt wird.

Kann in allen Palettenrollenbahnen installiert werden, bei denen
die Transporthdhe 350 mm iibersteigt.

Motoren:
Zwei Motoren - einer fir die Aufwérts-/Abwartsbewegung und einer
fiir die Kettenbewegung.

Technische Spezifikationen

Belastbarkeit Max. 1500 kg pro Palette.

Standardbreite 970 mm, 1170 mm und 1370 mm.
Standardhdhe 350 mm.

Ketten 3/4" Palettenkette mit geraden Seitenplatten.
Kettenabstand 700 mm.

Getriebemotor Kettenbahn 0,55 kW, Hubeinheit 0,37 kW.

Transfergeschwindigkeit

Anderungen vorbehalten,

Artikelnummern
Bahnbreite Art. Nr.
Motor auf der rechten Seite angebracht
970 471221731
1170 471222731
1370 471223731

Alle Angaben in mm. Anderungen vorbehalten,

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

11,4 m/Min, (andere Geschwindigkeiten sind erhiltlich).

Art. Nr.Motor auf der linken Seite angebracht

471221732
471222732
471223732

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

42



I Hk-verpackunc I

Palettentransferwagen

Transferwagen

Die Transferwagen eignen sich fiir Transport der Paletten, wenn
zwei oder mehrere Férderbahnen im Einsatz sind.

Sie kénnen z.B. Leerpaletten von einem Leerpalettenmagazin zu
mehreren Palettenladern transportieren und volle Paletten fiir
weiteren zentralen Transport abholen.

Der Transferwagen ist lieferbar mit:

- Angetriebenen Rollenbahnen.
- Kettenforderer.

Als Standard wird der Transferwagen mit Sicherheitsleisten an

beiden Seiten geliefert. Beim Beriihren stoppt der Transferwagen.

Der Transferwagen fahrt auf Schienen, die in oder auf dem Boden
befestigt sind.

Bei einer Bestellung an SOCO SYSTEM folgende Informationen
angeben:

- Zu beférdernde Produkte.

- PalettengriiBen und Transportrichtung.

- Palettenladungshohe.

- Erforderliche Betriebshdhe - die Mindest- und Standardhdhe ist
350 mm.

- Abstand der Transferwagenbewegung.

- Erforderliche Kapazitdt als Anzahl der zu transportierenden
Paletten pro Stunde.

- Gewlinschtes Stromversorgungsverfahren durch
“Uberkapfschiene" ader durch am Boden installierte
"Energiekette”.

- Gewiinschter Bodenschienentyp "in Boden" oder "Schienen auf
Boden".

- Gewiinschte Personenschutzmainahme.

Technische Spezifikationen

Belastbarkeit Max. 1500 kg.

Standardbreite 970 mm, 1170 mm und 1370 mm.

Standardldnge 1500 mm.

Getriebemotor 2 Einheiten mit jeweils 0,25 kW.

Fordergeschwindigkeit Standard 10 m/Min. (andere Geschwindigkeiten sind erhltlich).

Betriebshshe Mi:_ﬂ{u{l'le;bahn: Mindestens 350 mm. Mit Kettenbahn: Mindestens 450 mm. Andere Héhen sind auf Anfrage
erhdltlich.

Anderungen vorbehalten,

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

43



Palettentransferwagen

L5

hy

In ein Palettenrollenbahnsystem integrierter Transferwagen bei

Organon, Irland.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

44



Palettenwechsler

Palettenwechsler

Der Palettenwechsler besteht
aus zwei Seitenmodulen, die
am Boden verschraubt werden.

Die Palettenfinger auf den
Modulen halten die Palette ca.
240 mm (iber dem Boden.

Fiir den Betrieb ist keinerlei
Druckluft oder Elektrizitat
erforderlich.

Der Palettenwechsler kann fiir

alle Palettengrofien verwendet
werden.

Technische Spezifikationen

Ladegewicht: Hochstens 500
kg.

Kapazitdt: 15 Paletten.

Anderungen vorbehalten.

Ziigiger und einfacher
Palettenwechsel am Packplatz.

I Hk-verpackunc I

Artikelnummem

Art. Nr.
477270000

Anderungen vorbehalten.

Der Palettenwechsler kann auf
einfache Art und Weise auf die
konkrete Palettengréfie
eingestellt werden, indem der
Abstand zwischen den beiden
Seitenmodulen verdndert wird.
Die Module werden
anschlieffend am Boden
verschraubt.

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

45



B Hk-verpackunc I

Palettenmagazine

PalManager Multi

Ist auf verschiedene Palettenbreiten umstellbar.

PalManager Multi wird entweder fiir Stapeln von bis zu 14 Paletten
oder als Magazin benutzt, von dem eine Palette nach der anderen
manuell abgeholt werden kann.

Das Magazin ist auf automatischen Betrieb einstellbar.

m Sichere Palettenhandhabung - wenigere Arbeitsschaden.

m Verbesserte Produktivitat - eine Palette ist stets einsatzbereit.
m Palettenschonend.

m Keine Larm- oder Staubbeldstigung.

m Lager- und Produktionsordnung wird gewdhrleistet.

Artikelnummern

Modell Artikelnr.
PalManager Multi 455200041
PalManager Multi aus rostfreiem Stahl 855200041

Anderungen vorbehalten.

Spezifikationen

Palettengrfe (L x B) in mm 1200 x 800-1200.

Hdchste Palettenanzahl 14.

Hachstladekapazitit in kg 500.

Dimensionen (Lx B x H) in mm 1380 x variabel x 1050.

Stromversorgung 1x230V.

Luftdruck und Luftverbrauch 6-10 bar, 8 | pro Zyklus.

Oberflichenbehandlung Alle Teile sind lackiert oder elektrogalvanisiert. Die Maschine ist auch in rostfreiem Stahl erhiltlich.
Farben Rot RAL 2002, schwarz RAL 9005 (ist in anderen Farben auf Zuschlag erhltlich).

Anderungen vorbehalten.

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

46



Palettenmagazine

Phaotozellen liberwachen das
Arbeitsfeld des Magazins und
senden Signal zur Anhaltung
des Magazins, wenn eine
Palette nicht véllig in das
Palettenmagazin hineingefiihrt
oder aus dem Palettenmagazin
hinausgefiihrt ist, oder wenn z.
B. ein Fufi in das Arbeitsfeld
geriit.

I Hk-verpackunc I

Die ganze PalManagerserie ist
auch in 18/8 rostfreiem Stah(
erhdiltlich.

PalManager ist mit 2-Sektion
Rahmen erhiiltlich.

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

PalManager kann als
Einzelmodul oder als einen
integrierten Teil eines gréfieren
Systems funktionieren.

Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

47



Palettenmagazine

PalManager Fixed

PalManager Fixed wird entweder fiir Stapeln von bis zu 14 Paletten
oder als Magazin benutzt, von dem eine Palette nach der anderen
manuell abgeholt werden kann.

Das Magazin ist auf automatisches Stapeln oder Spenden
einstellbar.

Dieses Modell ist in 3 Breiten erhéltlich und als Standard mit 2
Sicherheitsrahmen montiert (keine gesetzliche Forderung).

m Sichere Palettenhandhabung - wenigere Arbeitsschédden.

m Verbesserte Produktivitdt - eine Palette ist stets einsatzbereit.

m Palettenschonend.

m Keine Larm- oder Staubbeldstigung.

m Lager- und Produktionsordnung wird gewshrleistet.

Artikelnummern

Modell Artikelnr,

PalManager Fixed 800 455200051

PalManager Fixed 1000 455200052

PalManager Fixed 1200 455200053

Anderungen vorbehalten.

Spezifikationen PalManager 800

PalettengriBe (L x B) in mm 1200 x 800,

Hiichste Palettenanzahl 14,

Hochstladekapazitit in kg 500.

Dimensionen (L x B x H) in mm 1380x 1190 x 2050.

Stromversorgung 1x230V.0,2A

Luftdruck und Luftverbrauch 6-10 bar, 8 | pro Zyklus.

Oberfldchenbehandlung Alle Teile sind lackiert oder elektrogalvanisiert. Die Maschine ist auch in rostfreiem Stahl erhltlich.
Farben Rot RAL 2002, schwarz RAL 9005 (ist in anderen Farben auf Zuschlag erhiltlich).

Anderungen vorbehalten.

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

48



I Hk-verpackunc I

Palettenmagazine

PalManager Multi Long

Dieses Modell ist fiir Paletten der Lange 2000 mm ausgelegt.
PalManager Multi Long wird entweder fiir Stapeln von bis zu 14
Paletten oder als Magazin benutzt, von dem eine Palette nach der

anderen manuell abgeholt werden kann.

Das Magazin ist auf automatisches Stapeln oder Spenden
einstellbar.

PalManager Multi Long kann auf andere Palettengrofien umgestellt
werden.

m Sichere Palettenhandhabung - wenigere Arbeitsschiden.

m Verbesserte Produktivitdt - eine Palette ist stets einsatzbereit.
m Palettenschonend.

m Keine Larm- oder Staubbel&stigung.

w Lager- und Produktionsordnung wird gewdhrleistet.

Artikelnummern
Modell Artikelnr.
PalManager Multi Long 455200140

Anderungen vorbehalten.

Spezifikationen

PalettengriBe (L x B) in mm 2000 x 800-1200.
Hdchste Palettenanzahl 14.
Hochstladekapazitit in kg 500.

Dimensionen (Lx B x H) in mm 2180 x variabel x 1050,

Stromversorgung 1x230V,0,2A,

Luftdruck und Luftverbrauch 6-10 bar, 8 | pro Zyklus.

Oberflichenbehandlung Alle Teile sind lackiert oder elektrogalvanisiert. Die Maschine ist auch in rostfreiem Stahl erhdltlich.
Farben Rot RAL 2002, schwarz RAL 9005 (ist in anderen Farben auf Zuschlag erhdltlich).

Anderungen vorbehalten.

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

49



Palettenmagazine

PalManager GM5

1-5 Paletten auf einmal,

PalManager GMS5 wird entweder fiir Stapeln von bis zu 16 Paletten
oder als Magazin benutzt, von dem eine Palette oder mehrere
Paletten auf einmal manuell abgeholt werden konnen.

Das Magazin ist auf automatisches Stapeln oder Spenden van 1-5
Paletten gleichzeitig einstellbar.

Das Magazin ist elektrisch, Ein Luftanschluss ist nicht erforderlich.
m Sichere Palettenhandhabung - weniger Arbeitsschéaden,

m Verbesserte Produktivitat - eine Palette ist stets einsatzbereit.
m Palettenschonend.

m Keine Ldrm- oder Staubbeldstigung.

m Lager- und Produktionsordnung wird gewdhrleistet.

Artikelnummern

Modell Artikelnr.
PalManager GM5 800 455190800

Anderungen vorbehalten,

Spezifikationen

PalettengrdBe (L x B) in mm
Héchste Palettenanzahl
Héchstladekapazitit in kg
Dimensionen (Lx B x H) in mm
Stromversorgung

Luftdruck und Luftverbrauch

1200 x 80O.

16.

600.

1400 x 1200 x 2150.

3 x 400V, 3 A. Andere Spezifikationen sind erhltlich.

Luftanschluss ist nicht erforderlich.

Oberflichenbehandlung Alle Teile sind lackiert oder elektrogalvanisiert. Die Maschine ist auch in rostfreiem Stahl erhaltlich.
Farben Rot RAL 2002, schwarz RAL 9005 (ist in anderen Farben auf Aufpreis erhiltlich).
Anderungen vorbehalten,

B Hk-verpackunc I

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

50



Palettenmagazine

PalManager High

Sicher, einfach und gerduschlos.

PalManager High wird entweder fiir Stapeln von bis zu 24 Paletten
oder als Magazin benutzt, von dem eine Palette nach der anderen
manuell abgeholt werden kann.

Das Magazin ist auf automatischen Betrieb einstellbar.

m Sichere Palettenhandhabung - wenigere Arbeitsschaden.

m Verbesserte Produktivitat - eine Palette ist stets einsatzbereit.
m Palettenschonend.

m Keine Larm- oder Staubbeldstigung.

m Lager- und Produktionsordnung wird gewahrleistet.

Artikelnummern

Modell Artikelnr.
PalManager 800 455200081
PalManager 1000 455200082
PalManager 1200 455200083

Anderungen vorbehalten,

Spezifikationen PalManager 800
Palettengréfe (L x B) in mm 1200 x 800.
Héchste Palettenanzahl 24,
Hochstladekapazitdt in kg 1000.
Dimensionen (L x B x H) in mm 1380 x 1190 x 3550.
Stromversorgung 1x230V.
Luftdruck und Luftverbrauch 6-10 bar, 16 | pro Zyklus.
Oberflachenbehandlung Alle Teile sind lackiert oder elektrogalvanisiert. Die Maschine ist auch in rostfreiem Stahl erhiltlich.
Farben Rot RAL 2002, schwarz RAL 9005 (ist in anderen Farben auf Zuschlag erhiltlich).
Anderungen vorbehalten,
- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Stichwortregister

A Q

Angetriebene Kettenforderer - Duplex Kette 30  Querbalken fiir Stiitzen 13

Angetriebene Kettenforderer - Simplex Kette 28

Angetriebene Palettenrollenbahnen 1 5

Angetriebene Palettenrollenbahnen mit seitlichem g Seitenfihrung 34

Getriebemotor Sensorplatte 18

Angetriebene Palettenrollenbahnen mit 8  Stiitzblock - Bahnende 42

unterliegendem Getriebemotor - g "

Angetriebene zweiteilige Palettenrollenbahnen 4 S“fthloutk -'zwuichen KettenfOrderer A
Stiitze fiir Mittefihrungen 15

B Stiitze fiir Seitenfiihrungen 14

Bremsrolle 21 Stiitzen - fiir Stiitzrollen 25
Stiitzen fiir AuBenmontage 32

C Stiitzen fiir die AuBenmontage 11

C-Profil fiir Seiten- und Mittefiihrungen 16  Stiitzen fiir die Innenmontage 12
Stiitzen fiir Innenmontage 33

D Stiitzrollen - fiir angetriebene Seite 27

Doppelt angetriebene Kettenforderer - Simplex Kette 31  Stiitzrollen - fur freilaufende Seite 26

Drehtische

43 T

F Transferhubtische 44

Fotozellenbeschlige 22 Transferwagen 45

Fotozellenbeschlage 37

Freilaufende Palettenrollenbahnen 3

Freilaufende Palettenrollenbahnen 10

Freilaufende zweiteilige Palettenrollenbahnen 5

Fiihrungsrad 19

G

Gabelstaplerschutz 23

Gabelstaplerstopp 24

Gabelstaplerstopp 38

K

Kapazitive Sensoren 36

Kupplungssektionen - Simplex Kette 29

Kupplungssektionen fiir angetriebene 2

Palettenrollenbahnen

Kupplungssektionen fiir angetriebene 9

Palettenrollenbahnen.

P

Palettenendstopp 17

Palettenendstopp 35

Palettenwechsler 47

PalManager Fixed 50

PalManager GM5 52

PalManager High 53

PalManager Multi 48

PalManager Multi Long 51

Pneumatischer Palettenstopp 20

Pneumatischer Palettenstopp 39

Pneumatischer Palettenstopp fiir %4 Paletten 40

- HK-VERPACKUNG - Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de




Unser Lieferprogramm

Abfallsacke

Abroller

Abrollgerate fiir Stretchfolien
Abrollgerate fur Umreifungsband
Abrollwagen
Adressenschutz-System
Akku-Mobil (Umreifung)
Anhange Etiketten
Antistatische Luftpolsterfolie
Antistatische PE-Beutel
Arbeitshandschuhe
Aufrichteschachteln

Bedrucktes Packband
Bedrucktes Papier-Packband
Bedrucktes PP-Packband
Bedrucktes PVC-Packband
Begleitpapier-Taschen

Beutel

Beutel / BeutelverschlieRgerate

Composite - Umreifungsband
Container flr Paletten

Disketten - Verpackung

Dispenser fiir Transferklebeband
Dokumententaschen selbstklebend
Doppelseitige Klebebander
Drahtverschluffklemmen
Druckverschlussbeutel

Einhebel-Verschlussgerat
Einsatze fur Kartonagen
Einschlagpapiere
Etiketten
Etiketten-Abroller

Faltkartons

Filamentband

Flachfolie

Folien

Folien Impuls-Schweizange
Folienabrollgerate
Folienschneider

Gefahrgut-Karton
Grof3noppen - Luftpolsterfolie
GroRrollen

Haftetiketten - Spender
Halbschlauchfolie
Handabroller
Handschuhe

Hand - Stretchfolie
Handy - Umreifungsset
Haspelspanner
Heftklammern
Heftklammernzieher

Impuls - SchweiRgerate
Inka - Paletten
I1SO - Klebeband

Kantenschutzecken
Kantenschutzecken aus Wellpappe
Kantenschutzleisten
Kantenschutzprofile

Karton - VerschluRhefter
Kartonzwischenlagen
Kennzeichnungsband

Klappschachteln
Kordeln und Schnur
Kordel - Spendekapseln
Kreppband

Lager— und Regalkartons
Lange Faltkartons
Luftpolster - Beutel
Luftpolsterfolie

B Hk-verPackunc

Maschinen - Stretchfolie

Messe - Klebeband
Metallverschlusshilsen
Ministretchfolie

Modul Kartons fiir Euro Paletten
Millsacke

Mullsackstander

Noppenschaum-Matten

Oelpapier

Packband

Packpapier Bogen und Rollen
Packseide

Packpapier

Paletten - Abdeckblatter
Paletten - Container
Palettenzwischenlagen
Papier Packband

PE - Druckverschlu3beutel
PE - Flachbeutel

PE - Folien

PE - Hdllen

PE - Seitenfaltsack, transparent
Pneumatischer Blindhefter
Polstermaterial

Polster - Wellpappe
Polyesterband

PP - Band

PP - Band fir Umreifungsmaschinen
PP - Band GroRrollen

PP - Band Kleinrollen

PP - Band Spendekarton

PP - Grofrollen

PP - Packband

PVC - Packband

Regal- und Lagerkartons

Rollen - Papier

Rollen - Stretchfolie

Rollen - Wellpappe

Ruck - Zuck - Automatik - Karton

Schaumfolie

Schaumpads

Schaumpolster - Profile
Schlauchfolie

Schniire

Schrumpf- / Schweillgerate fiir Folien
Schrumpfgerate
Schrumpfhalbschlauchfolie
Schrumpfhauben

Scotch Pro, Packband
Selbstklebefilm
Sicherheitskarton

Signalband

Spann —und VerschluRgerate
Spezialklebebander
Stahlband - Umreifung
Stretchfolie

Stllpdeckelkarton

Stiilpdeckel - Schachtel

Tesa PP- und PVC- Band
Tesa Tischabroller

Tesa - Krepp

Tischabroller

Tisch - Abrollstander

Transfer - Klebeband

Transfer - Klebeband - Abroller
Transportbehalter

Umreifung mit Stahlband
Umreifungsgerate
Umreifungs - Set
Umzugskartons

Vario - Flott - Kartons

Verschlussgerate fiir Kartons
Verschlusshefter fir Kartons

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11

HK-VERPACKUNG

Warn - Etiketten
Warn - Klebebander

Zwischenlagen fiir Paletten

Fax: +49 74 73 94 36 - 41

E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

53



Notizen

B Hk-verpackunc I

HK-VERPACKUNG

Tel.: +49 74 73 94 36 - 11 Fax: +49 74 73 94 36 - 41
E-Mail: Vertrieb@HK-Verpackung.de

54



Rufen Sie uns an,
schicken Sie uns eine E-Mail,
besuchen Sie unsere Ausstellung,

oder besuchen Sie uns unter www.HK-Verpackung.de

' HK-VERPACKUNG |

Das HK-SYSTEM

Vom Aufrichten von Kartons bis hin zur Sicherung von Paletten

Die HK Produkte handhaben Kartons,
Kunststoffkasten, Trays, Paletten und
zahlreiche andere Produkte.

Die HK Produkte wurden zur
Verbesserung der Effizienz, sowie zur
Vermeidung physisch anstregender
Arbeitsfunktionen konzipiert.

Ein System - ein Anbieter

Eine vollstandige Produktkompatibilitat
bietet zahlreiche Vorteile: kein lastiger

" HK-VERPACKUNG [

Papierkram und keine Zeitverschwen-
dung auf Grund der erforderlichen
Anpassung von Produkten
verschiedener Hersteller.

Wir erfiillen bereits heute lhre
zukunftigen Winsche

Module und Funktionen konnen
problemlos hinzugefligt werden,
Module kdnnen an einer anderen
Stelle montiert werden und vieles
mehr, um auch in Zukunft auf dem
neuesten Stand zu sein.

HK-Verpackung

Postfach 62

Daimlerstrasse 52

D-72147 Nehren

Tel.: +49747394 36 11
Fax: +4974 7394 36 41
Vertrieb@HK-Verpackung.de




